
【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月７日 

件 名 令和 7年度水道メーター購入（φ40 ㎜以下） 

担当課 上水道課 

履行場所 旧月夜田受水場 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社ニッコク関西支店 

和歌山県岩出市岡田９９８番地の１ 

0736-61-3259 

落札金額 ￥ 2,020,870  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

愛知時計電機株式会社大阪支店 2,261,622  

柏原計器工業株式会社 2,170,575  

アズビル金門株式会社大阪支店 2,371,435  

東洋計器株式会社大阪支店 2,188,681  

株式会社ニッコク関西支店 2,020,870  

株式会社阪神計器製作所西宮支店 2,296,085  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月７日 

件 名 令和 7年度水道メーター修理業務（φ40 ㎜以下） 

担当課 上水道課 

履行場所 旧月夜田受水場 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社阪神計器製作所西宮支店 

兵庫県西宮市中島町９番１０号 

0798-67-5347 

落札金額 ￥ 4,399,604  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

愛知時計電機株式会社大阪支店 7,315,660  

柏原計器工業株式会社 4,407,832  

アズビル金門株式会社大阪支店 8,319,520  

東洋計器株式会社大阪支店 5,099,732  

株式会社ニッコク関西支店 4,711,240  

株式会社阪神計器製作所西宮支店 4,399,604  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月８日 

件 名 令和７年度水道用次亜塩素酸ナトリウム単価購入 

担当課 上水道課 

履行場所 
八幡市美濃山狐谷４９番地（美濃山浄水場） 

八幡市八幡月夜田９１番地の３（月夜田受水場） 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考 入札金額は１００ｋｇ当たりの単価を記載 

  

落札業者 

京都植野商会 

京都市山科区四ノ宮泓１５番地の４ 

075-581-7053 

落札金額 ￥ 4,950  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

石田化学工業株式会社 9,020  

株式会社ウォーターエージェンシー大阪北

オペレーションセンター大阪営業所 
5,022  

株式会社北村 9,350  

京都植野商会 4,950  

京都和光純薬株式会社 ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月８日 

件 名 令和７年度水道用超高塩基度ポリ塩化アルミニウム（PAC700A）単価購入 

担当課 上水道課 

履行場所 八幡市美濃山狐谷４９番地（美濃山浄水場） 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考 入札金額は１００ｋｇ当たりの単価を記載 

  

落札業者 

京都植野商会 

京都市山科区四ノ宮泓１５番地の４ 

075-581-7053 

落札金額 ￥ 9,262  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社ウォーターエージェンシー大阪北

オペレーションセンター大阪営業所 
9,900  

有限会社北出商店 10,224.5  

株式会社北村 ― 辞退 

京都植野商会 9,262  

京都和光純薬株式会社 ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月９日 

件 名 
令和７年度量水器取替業務[単価契約]及び令和７年度給水装置等緊急修繕

時における業者確保業務（その２） 

担当課 上水道課 

履行場所 八幡市内 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

八幡市上下水道協同組合 

八幡市戸津正ノ竹 23 番地 

075-981-8141 

落札金額 ￥ 21,000,000  （税抜）  

   

入札状況      （金額はすべて税抜） 

業者名 第 1回   

株式会社アースワーク日伸 ― 辞退 

株式会社城南開発興業 ― 辞退 

株式会社高橋建設 ― 辞退 

株式会社田中組 23,360,000  

株式会社ツジモト八幡支店 ― 不着 

ミズセック ― 辞退 

森田建築鉄工株式会社 ― 不着 

八幡市上下水道協同組合 21,000,000  

吉田工業株式会社八幡支店 ― 不着 

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月９日 

件 名 多剤服薬情報通知事業業務 

担当課 国保医療課 

履行場所 八幡市役所国保医療課 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社データホライゾン 

広島県広島市西区草津新町一丁目 21 番 35 号 広島ミクシス・ビル 

082-279-5550 

落札金額 ￥ 1,078,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社ＳＹオフィス ― 不着 

株式会社オークス ― 辞退 

株式会社ソラスト医療事業本部 ― 不着 

株式会社データホライゾン 1,078,000  

株式会社ニチイ学館 1,599,400  

株式会社都メディ― ― 辞退 

株式会社メディブレーン 2,178,000  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月９日 

件 名 便検査業務委託 

担当課 

子育て支援課 

学校教育課 

こども未来課 

履行場所 八幡市小・中学校・保育園・こども園・幼稚園等 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考 入札金額は１件当たりの単価を記載 

  

落札業者 

株式会社関西環境センター 

大阪府堺市中区小阪 204 番地 27 

072-281-0521 

落札金額 ￥ 93  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

環境衛生薬品株式会社 440  

株式会社関西環境センター 93  

株式会社関西クリニカルアッセイ 京滋営

業所 
495  

一般社団法人京都微生物研究所 180  

株式会社日本医学臨床検査研究所 ― 不着 

株式会社ファルコバイオシステムズ ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月１２日 

件 名 令和７年度市民健康相談業務委託 

担当課 健康推進課 

履行場所 八幡市役所健康推進課 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考 入札金額は１件当たりの単価を記載 

  

落札業者 

一般社団法人京都微生物研究所 

京都市山科区川田御出町 3 番地の 4 

075-593-1441 

落札金額 ￥ 6,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

一般財団法人京都工場保健会 ― 辞退 

一般社団法人京都微生物研究所 6,000  

一般財団法人京都予防医学センター 8,800  

医療法人厚生会 ― 辞退 

一般財団法人滋賀保健研究センター ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月１４日 

件 名 川北排水機場自家用電気工作物保安管理業務 

担当課 農業振興課 

履行場所 川北排水機場 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 令和 7年 6 月 1 日から令和 10 年 5月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社大和 

大阪府枚方市長尾谷町 3丁目 11 番 1 号 

072-807-8622 

落札金額 ￥ 1,716,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社大阪ガスファシリティーズ ― 辞退 

一般財団法人 関西電気保安協会 京都南

営業所 
― 辞退 

近畿電設サービス株式会社 ― 不着 

佐山電設株式会社 ― 辞退 

株式会社大和 1,716,000  

日新電機株式会社京都営業部 ― 辞退 

松藤電気設備管理事務所 2,772,000  

山口電気設備管理事務所 ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月１４日 

件 名 使用済み紙おむつ収集運搬等業務委託 

担当課 子育て支援課 

履行場所 
市内公立保育園・こども園・幼稚園・子育て支援センター（あいあい）・子

ども・子育て支援センター（すくすくの杜） 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 令和 7年 6 月 1 日から令和 8 年 3月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社クリーンズ 

八幡市内里北ノ口 25 番の１ 

075-982-3185 

落札金額 ￥ 1,742,400  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

あんしん環境株式会社 ― 辞退 

カノックス環境サービス株式会社 ― 不着 

株式会社クリーンズ 1,742,400  

株式会社大剛 5,986,250  

株式会社ツジモト八幡支店 ― 不着 

株式会社ナプラス ― 辞退 

ホームケルン株式会社ｅｃｏヴィレッジ ― 不着 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月１５日 

件 名 小・中学校英語活動への外国人英語指導助手派遣業務委託 

担当課 学校教育課 

履行場所 八幡市内小・中学校 

入札方法 一般競争入札（郵便入札） 

履行期間 令和７年６月２日から 令和 10 年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社ＥＣＣベストキャリア 

大阪府大阪市北区東天満一丁目１０番２０号 

06-6352-2640 

落札金額 ￥ 42,226,998  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社ＥＣＣベストキャリア 42,226,998  

株式会社ハートコーポレイション 関西支

社 
65,902,386  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月１５日 

件 名 給食室用スポットエアコンの購入 

担当課 学校教育課 

履行場所 八幡市内小学校 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社尾形電気工事 

八幡市川口東頭 28 番地 

075-982-8131 

落札金額 ￥ 1,485,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社大西電気工業所 1,744,600  

株式会社尾形電気工事 1,485,000  

奥本電気店 1,704,890  

株式会社叶機械設備工業 1,754,500  

カノックス株式会社 1,958,000  

株式会社生研 1,875,500  

豊三管電有限会社 ― 辞退 

安田電化 1,679,480  

山城電気工業 2,178,000  

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月１６日 

件 名 令和 7年度八幡市役所コピー用紙の購入 

担当課 総務課 

履行場所 八幡市役所 指定場所 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 令和 7年 6 月 1 日から令和 8 年 3月 31 日 

備 考 入札金額は 1 箱（500 枚×5 冊）当たりの金額 

  

落札業者 

株式会社國島屋 

八幡市八幡今田 35 番地の 3 

075-981-0330 

落札金額 ￥ 2,651  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社アートセンターハヤカワ ― 辞退 

株式会社國島屋 2,651  

株式会社三光商事 ― 辞退 

タカダ事務機株式会社 2,662  

株式会社三井田商事 ― 辞退 

美好堂 ― 不着 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月２３日 

件 名 令和７年度 資材価格等特別調査業務 

担当課 下水道課 

履行場所 八幡市上下水道部下水道課 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 7年 8 月 22 日 

備 考  

  

落札業者 

一般財団法人建設物価調査会大阪事務所 

大阪市北区梅田 1丁目 8番 17 号 

06-4300-4771 

落札金額 ￥ 1,276,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

一般財団法人経済調査会関西支部 1,331,000  

一般財団法人建設物価調査会 1,276,000  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月２３日 

件 名 
令和 7年参議院京都府選挙区選出議員選挙ポスター掲示場作成・設置・撤収

業務 

担当課 総務課 

履行場所 八幡市内１５９箇所 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 7年 8 月 1日 

備 考  

  

落札業者 

鳥原看板店 

八幡市八幡今田 26-39 

075-982-8250 

落札金額 ￥ 1,815,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社アースワーク日伸 ― 辞退 

京都麻業株式会社 ― 辞退 

株式会社選挙設備関西 2,623,500  

株式会社タナカ関西ディスプレイ 2,798,400  

鳥原看板店 1,815,000  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月２６日 

件 名 第３次八幡市人権のまちづくり推進計画事業に係る意識調査業務 

担当課 人権政策課 

履行場所 八幡人権・交流センター 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

株式会社ジャパンインターナショナル総合研究所 

京都市右京区西 

京極西池田町９番地５西京極駅 

前ビル６階 

075-924-2603 

落札金額 ￥ 2,695,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

株式会社ＨＹＫヒューマンサポート 京都

オフィス 
― 不着 

株式会社エイテック京都営業所 ― 辞退 

株式会社ジャパンインターナショナル総合

研究所 
2,695,000  

株式会社総合環境計画京都事務所 ― 辞退 

株式会社地域計画建築研究所 ― 辞退 

株式会社地域未来研究所京都営業所 ― 辞退 

株式会社中央クリエイト京都支店 ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月２８日 

件 名 令和７年度教職員定期健康診断業務委託 

担当課 学校教育課 

履行場所 八幡市内 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 8年 3 月 31 日 

備 考  

  

落札業者 

医療法人厚生会 

大阪府貝塚市麻生中 907 番地の 1 

072-427-1980 

落札金額 ￥ 1,559,030  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

一般財団法人京都工場保健会 ― 辞退 

一般社団法人京都微生物研究所 ― 辞退 

一般財団法人京都予防医学センター 1,630,770  

医療法人厚生会 1,559,030  

一般財団法人滋賀保健研究センター ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



【物品・役務等 入札結果】 

 

入札日 令和７年５月２９日 

件 名 令和７年度美濃山浄水場他蓄電池更新業務 

担当課 上水道課 

履行場所 美濃山浄水場及び月夜田受水場 

入札方法 指名競争入札（郵便入札） 

履行期間 契約日から令和 7年 11 月 28 日 

備 考  

  

落札業者 

エナジーシステムサービスジャパン株式会社関西営業所 

大阪市北区大淀中 5丁目 14 番 31 号 

06-6453-4198 

落札金額 ￥ 3,630,000  （税込）  

   

入札状況      （金額はすべて税込） 

業者名 第 1回   

エナジーシステムサービスジャパン株式会

社関西営業所 
3,630,000  

荏原実業株式会社 大阪支社 ― 辞退 

京都電業株式会社 6,200,000  

株式会社ＧＳユアサ京都営業所 ― 辞退 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


